Министерство культуры, туризма

и архивного дела Республики Коми

Коми Республикаса культура, туризм

да архив удж министерство

ПРИКАЗ

                  № 213-од                                                 «23» апреля 2019 г.

г. Сыктывкар

Об организации и проведении регионального этапа

Детского всероссийского конкурса рисунков, посвященных театру,

в Республике Коми

В целях реализации культурно-образовательного проекта для детей «Те-

атр – дети», включенного в План мероприятий по проведению в 2109 году в

Российской федерации Года театра, утвержденного Заместителем Председате-

ля Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 19.10.2018 г.

№ 8575п-п44 (на основании письма Министерства культуры Российской Фе-

дерации от 18.04.2019 г. № 152-01.1-39-ПС)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести региональный этап Детского всероссийского

конкурса рисунков, посвященных театру, в Республике Коми (далее – Кон-

курс.

2.  Определить сроки проведения Конкурса: с 23 апреля по 18 августа

2019 г., в том числе сроки приема заявок - с 23 апреля по 9 августа 2019 г.,

сроки рассмотрения заявок - с 10 по 18 августа 2019 г.

3. Осуществлять прием конкурсных работ на электронный адрес

teatrdetyam11@mail.ru

4. Определить организатором Конкурса ГАУ РК «Центр народного

творчества и повышения квалификации» (С.И. Белорусова) (далее - организа-

тор).

5. Утвердить жюри Конкурса в составе согласно приложению 1 к насто-

ящему приказу.

6. Организатору и жюри при проведении Конкурса руководствоваться

Положением о Детском всероссийском конкурсе рисунков, посвященных те-

атру, и Положением о Жюри Детского всероссийского конкурса рисунков, по-

mailto:teatrdetyam11@mail.ru

священных театру, утвержденными Министерством культуры Российской Фе-

дерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-

ника отдела профессионального искусства и образования в сфере культуры

(А.А. Кушманова).

Первый заместитель министра                                                            К.М. Баранов

В.В. Широтова

Приложение 1

к приказу Министерства культуры, туризма

 и архивного дела Республики Коми

от «23»апреля 2019 г. № 213-од

Состав жюри

регионального этапа Детского всероссийского конкурса

рисунков, посвященных театру, в Республике Коми

 1. Вильсон Эрих Эрвинович - главный художник ГАУ РК «Государ-

ственный ордена Дружбы народов академический театр драмы им. В. Савина»,

заслуженный работник Республики Коми, председатель жюри;

 2. Бурангулов Фарук Бакирович - председатель Коми регионального от-

деления Всероссийской творческой общественной организации «Союз худож-

ников России»;

 3. Софронов Евгений Николаевич – режиссер ГАУ РК «Государствен-

ный ордена Дружбы народов академический театр драмы им. В. Савина», по-

четный деятель искусств Республики Коми;

 4. Перелетова Наталья Сергеевна - преподаватель ГПОУ РК «Колледж

искусств Республики Коми».